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„Bezpieczne Świętokrzyskie” przez kolejne pięć lat

Program „Bezpieczne Świętokrzyskie” na lata 2011-2015 podpisali dziś wojewoda Bożentyna
Pałka-Koruba, wicemarszałek województwa Grzegorz Świercz, Świętokrzyski Komendant
Wojewódzki Policji Mirosław Schossler, przewodniczący Konwentu Starostów Województwa
Świętokrzyskiego Edmund Kaczmarek oraz prezes Związku Miast i Gmin Regionu
Świętokrzyskiego Michał Markiewicz. Stworzenie społeczeństwa obywatelskiego,
bezpieczeństwo na drogach i walka z nowymi zagrożeniami to główne cele programu, który
realizowany będzie przez najbliższe pięć lat.

W trakcie spotkania wszystkie zaangażowane w przedsięwzięcie podmioty podkreślały, jak
istotne dla mieszkańców świętokrzyskiego jest zawarcie takiej współpracy. – Nie ma
drugiego tak ważnego porozumienia, które w tak konkretny wiązałoby podmioty
zobowiązane do podnoszenia bezpieczeństwa w regionie – mówiła wojewoda  Bożentyna
Pałka-Koruba. Zdaniem komendanta wojewódzkiego policji insp. Mirosław Schossler
wspólne działania dają widoczne efekty. – W ciągu ostatnich 5 lat  przestępczość w naszym
województwie zmalała o ponad 20 procent. Jesteśmy jednym z nielicznych województw,
gdzie w ciągu tych lat nie wystąpił wzrost liczby przestępstw – poinformował Mirosław
Schossler.

Program „Bezpieczne Świętokrzyskie” obejmuje wiele obszarów aktywności administracji
publicznej i Policji, jest otwarty na wszelkie inicjatywy instytucjonalne i obywatelskie.
Zaakcentowano w nim społeczny kontekst działań podmiotów na rzecz bezpieczeństwa.
Głównymi celami programu są: ograniczenie przestępczości pospolitej oraz zjawisk
chuligaństwa i wandalizmu, poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym., ochrona dzieci i
młodzieży, przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. alkoholizmowi, narkomanii i
przemocy domowej.

Wicemarszałek województwa Grzegorz Świercz uważa, że duży nacisk należy położyć na
zapobieganie nowym zagrożeniom, takim jak przestępstwa internetowe, z wykorzystaniem
nowych technologii. – Jako samorząd województwa chcemy dotrzeć  do jak największej
liczby mieszkańców, m.in. poprzez organizowanie różnego typu akcji promocyjnych –
zadeklarował wicemarszałek Świercz.
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W ramach programu przewidziano organizowanie wielu akcji edukacyjnych, spotkania z
dziećmi i młodzieżą, kontynuowane będą również prowadzone już przedsięwzięcia, m.in.
Nagroda „Koziołka Świętokrzyskiego” dla samorządu najlepiej dbającego o bezpieczeństwo
na swoim terenie.


